

भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण
एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता

एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता में विमानन सुरक्षा संस्कृति सप्ताह का शुभारंभ

कोलकाता, 31.07.2023: आज "विमानन सुरक्षा संस्कृति सप्ताह" श्री सी. पट्टाभी, विमानपत्तन निदेशक, एनएससीबीआई हवाईअड्डा, कोलकाता, श्री यू.के. बंद्योपाध्याय, क्षेत्रीय निदेशक, बीसीएएस और श्री एल.के. हाओपिक, सीएएसओ, सीआईएसएफ द्वारा एएआई, बीसीएएस, सीआईएसएफ और सभी एयरलाइंस के वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता में उद्घाटन प्रतिज्ञा के साथ शुरू हुआ। नागर विमानन सुरक्षा ब्यूरो (बीसीएएस) 31 जुलाई, 2023 से "विमानन सुरक्षा संस्कृति सप्ताह" मनाएगा, जिसमें एनएससीबीआई हवाई अड्डा, कोलकाता में जागरूकता सत्र, प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता, पुरस्कार और मान्यता और वॉकथॉन आदि सहित विभिन्न कार्यक्रम आयोजित किए जाएंगे। "सुरक्षा संस्कृति सप्ताह का मुख्य उद्देश्य विमानन समुदाय के सदस्यों के साथ-साथ यात्रियों के बीच सुरक्षा जागरूकता पैदा करना है। इससे उड़ान सुरक्षित हो जाएगी। "इसे देखें, इसे कहें, सुरक्षित करें" थीम पर आयोजित संस्कृति सप्ताह में सभी स्टैकहोल्डरस जैसे भारतीय हवाईअड्डा प्राधिकरण, एयरलाइंस, सीआईएसएफ और यात्रीगण भाग लेंगे।

इस विशेष सप्ताह के दौरान, हवाई अड्डे के कर्मचारियों, एयरलाइंस, सुरक्षा एजेंसियों और आम जनता के बीच विमानन सुरक्षा उपायों के बारे में शिक्षित करने और जागरूकता पैदा करने के लिए विभिन्न गतिविधियाँ की जाएंगी।

बीसीएएस ने 'विमानन सुरक्षा संस्कृति सप्ताह' के लिए एक व्यापक कार्यक्रम तैयार किया है, जिसमें सुरक्षा विशेषज्ञों और उद्योग पेशवरों के साथ कार्यशालाएं, प्रशिक्षण सत्र और इंटरैक्टिव सत्र शामिल हैं। इन सत्रों में सुरक्षा प्रोटोकॉल, खतरे के बारे में जागरूकता और संकट प्रबंधन सहित कई विषयों पर चर्चा होगी। प्रतिभागियों को मानक संचालन प्रक्रियाओं का पालन करने और हर समय उच्च स्तर की सतर्कता बनाए रखने के महत्व पर शिक्षित किया जाएगा।

**Airports Authority of India
NSCBI Airport, Kolkata**

Inauguration of Aviation Security Culture Week at NSCBI Airport, Kolkata.

Kolkata, 31.07.2023: "Aviation Security Culture Week" was inaugurated today at NSCBI Airport, Kolkata, with an opening pledge by Shri C. Pattabhi, Airport Director, NSCBI Airport, Kolkata, Shri U.K. Bandyopadhyay, Regional Director, BCAS, and Shri L.K. Haopik, CASO, CISF, in the presence of senior officials from AAI, BCAS, CISF, and all airlines. The Bureau of Civil Aviation Security (BCAS) will observe "Aviation Security Culture Week" from July 31, 2023, featuring various programs, including awareness sessions, quiz contests, rewards and recognitions, and a walkathon, at NSCBI Airport, Kolkata.

"The primary objective of Security Culture Week is to foster security awareness among members of the aviation community and passengers, ultimately making flying safer. The week, organized under the theme 'See it, Say it, Secure it,' will witness participation from all stakeholders, including the Airports Authority of India, airlines, CISF, and passengers."

Throughout this special week, various activities will be conducted to educate, engage, and raise awareness about aviation security measures among airport staff, airlines, security agencies, and the general public.

BCAS has developed a comprehensive program for 'Aviation Security Culture Week,' which includes workshops, training sessions, and interactive discussions with security experts and industry professionals. These sessions will cover various topics, including security protocols, threat awareness, and crisis management. Participants will be educated on the importance of adhering to standard operating procedures and maintaining high vigilance at all times.

Issued by: Public Relations Department
NSCBI Airport, Kolkata

